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二零一一年五月二十六日 

 

股權高度集中 

敦沛金融控股有限公司(股份代號：812) 

證券及期貨事務監察委員會(“證監會”)現就敦沛金融控股有限公司(“該公司”)之股權於二零一一

年五月十二日集中於極少數股東一事發出此公布。 

 
鑑於股權高度集中於數目不多之股東，即使少量股份成交，該公司之股份價格亦可能大幅波

動，股東及有意投資者於買賣該公司股份時務請審慎行事。 

 

證監會最近曾就該公司之股權分佈進行查訊。查訊結果顯示該公司於二零一一年五月十二日，

有十六名股東合共持有 334,770,000股該公司股份，相當於該公司之已發行股份約 28.70%。

有關股權連同由四名執行董事所合共持有之 731,464,000股（佔已發行股份 62.70%），相當

於該公司於二零一一年五月十二日已發行股份總額之 91.40%。因此，該公司只有 8.60% 之已

發行股份由其他投資者持有。 

 

該公司於二零一一年五月十二日之股權架構如下： 

 

  

所持股份數目 

         （股數） 

 

 佔已發行股份 

總額百分比 

(%) 

 

葉德華(民勳)（附註1 及 2） 567,484,000  48.65 
角山徹（附註2） 140,200,000  12.01 
郭金海（附註2） 

黃麗萍（附註2） 

十六名股東 

16,000,000 
7,780,000 

334,770,000 
 

1.37 
0.67 

28.70 

其他股東 100,286,000  8.60 

 
合計  

 
1,166,520,000 

  
100.00 

 
 

附註 1 : 57,484,000股股份由葉德華(民勳)博士(「葉博士」)持有，30,000,000股份由葉博士之配偶鄧玉蘭女士持有，
480,000,000股股份由全權信托 (Aceland Holdings Limited) 持有，該等信託之受益人為葉博士及其家屬。 

 
附註 2 : 葉博士，角山徹先生，郭金海先生及黃麗萍女士為該公司之執行董事。 
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證監會留意到，該公司股份之收市價由二零一一年四月二十七日之 1.10 港元上升 72.7%至二

零一一年五月十二日之 1.90 港元。在隨後之兩個交易日，該公司股份之收市價再上升 5.3%至

二零一一年五月十六日之 2.00 港元，此股價為該公司股份十二個月內之高位。 

 

其後，該公司之股價向下調整至二零一一年五月二十五日之 1.36 港元（收市價）。相對於二

零一一年五月十六日之收市價 2.00 港元，下跌了 32%。在上述期間，公司股份每天平均成交

量約為 2,154,000 股，佔已發行股份之 0.18%。同期，該公司並無刊發任何業務關連之公吿。 

 

鑑於股權高度集中於數目不多之股東，即使少量股份成交，該公司之股份價格亦可能大幅波動，

股東及有意投資者於買賣該公司股份時務請審慎行事。 
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